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Begäran om yttrande om Skatteverkets 
promemoria Ersättning vid markintrång - 
införande av kontrolluppgift 
Er beteckning: Fi2020/02692

Sammanfattning
Länsstyrelsen önskar att förslaget konkretiseras med specificering av vilka beslut om 
ersättning som ska föranleda att kontrolluppgift ska lämnas.

Länsstyrelsens synpunkter
Skatteverkets uppskattning i förslaget är att det bedöms öka de statliga skatteintäkterna 
med 21 miljoner kronor årligen på kort sikt och 29 miljoner kronor varaktigt. Utifrån 
Skatteverkets utgångspunkter delar Länsstyrelsen i Norrbottens län bedömningen av 
betydelsen av att myndigheter skickar kontrolluppgifter skulle vara ändamålsenligt för 
att enskilda och Skatteverket ska uppmärksammas på ersättningen som betalats ut är 
skattepliktig.

Av förslaget på lagtext har länsstyrelsen svårt att utläsa vilka utbetalningar som 
egentligen avses. Av det som framkommer i föreslaget förstår länsstyrelsen det som att 
det första hand är ersättningar som Naturvårdsverket och Trafikverket utbetalar som 
avses. Med anledning av det anförs följande. Länsstyrelsen fattar idag en mängd olika 
beslut med innehåll som begränsar mark- och vatten användningen för enskilda. Bland 
annat med stöd av miljöbalken. Länsstyrelsen har även bemyndiganden att kunna fatta 
vissa beslut enligt expropriationslagen, rennäringslagen, jaktlagen, fiskelagen och plan- 
och bygglagen. Vissa av nämnda beslut berättigar till ersättning för den som det berör. 
Länsstyrelsen har begränsad kännedom om vilka av dessa ersättningar som är 
skattepliktiga eller inte för den enskilda. Att vara skyldig att skicka ut kontrolluppgift 
vid ersättningar när en fastighet har tagits i anspråk för angelägna allmänna ändamål 
som det finns stöd i lag för att genomföra är en otydlig grund. Länsstyrelsen skulle 
därför föredra att lagtexten konkretiserades med vilka specifika ersättningar som avses. 
Det är på denna grund mer hanterbart om det framkommer i lagtexten att den ersättning 
som betalats ut med stöd av ett specifikt lagrum medför skyldighet att lämna 
kontrolluppgift för myndigheten.

I övrigt har länsstyrelsen inga synpunkter på förslaget.
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De som medverkat i yttrandet
Beslutet har fattats av landshövding Lotta Finstorp med jurist Viktor Bengtsson som 
föredragande. I ärendets handläggning har även Erika Pettersson deltagit.

Så här hanterar Länsstyrelsen personuppgifter
Information om hur vi hanterar dessa finns på www.lansstyrelsen.se/dataskydd.

http://www.lansstyrelsen.se/dataskydd
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